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Kommunstyrelsen 

Näringslivssamarbete genom Stockholm Business 
Alliance – Ny avtalsperiod 2021-2025 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår att kommunstyrelsen beslutar följande. 
 

1. Nacka kommun ingår avtal om näringslivssamarbete med  
Stockholm Business Alliance för verksamhetsåren 2021-2025 enligt bilaga 1 till 
tjänsteskrivelsen den 26 oktober 2020. 

Sammanfattning 
Stockholm-Mälarregionen ligger väl till, inom flera olika branschsegment, för att ta för sig 
på den internationella näringspolitiska kartan. Genom samarbetet förstärks möjligheterna att 
locka hit, främst företagsetableringar, men även stora internationella arrangemang. Det är 
också en styrka i kontakterna med näringslivet att ha en gemensam vision och 
synkroniserade organisatoriska resurser för hela Stockholmsregionen. Just nu är 57 
kommuner anslutna till partnerskapet kallat Stockholm Business Alliance (SBA). 
Partnerskapet innebär att, bland annat, investeringsfrämjande insatser samordnas genom 
bolaget Stockholm Business Region AB (SBR). Partnerskapet arbetar internationellt under 
parollen ”Stockholm, the Capital of Scandinavia”. Varje kommun bidrar med 4 kronor per 
invånare och år. 

Ärendet 

Bakgrund 
Den internationella konkurrensen ställer allt hårdare krav på enskilda kommuner och deras 
förmåga att samverka och samarbeta ur ett bredare regionalt perspektiv. Ur ett 
näringslivsperspektiv är det snarare regioner än nationer som konkurrerar. Kampen om 
kapital och kompetens är fundamental och regioner i hela världen arbetar hela tiden med att 
vara relevanta och attraktiva ur ett internationellt tillväxtperspektiv. Samarbetet inom 
Stockholm Mälarregionen omfattar både de grundläggande förutsättningarna för att 
befintligt näringsliv skall kunna utvecklas och att regionen, som helhet, skall kunna attrahera 
fler internationella investeringar och företagsetableringar. 
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Detta internationella perspektiv är ofta mycket svårt för den enskilda kommunen att klara 
av på egen hand. Samtidigt är det lokalt kommunala näringslivsarbetet en viktig ingrediens 
och tillskott i den regionala paketering som används för att Stockholmsregionen ska framstå 
som attraktiv för internationella etableringar och investeringar.   
 
Stockholm-Mälarregionen är en starkt växande region vilket såklart, i grunden, stärker dess 
internationella konkurrenskraft. Samtidigt, i ett internationellt perspektiv, är regionen liten, 
rent befolkningsmässigt, med knappt 4 miljoner invånare. Trots detta skapas avtryck genom 
höga placeringar i utländska rankingar vad gäller innovation, nystartade företag (startups), 
antalet internationella huvudkontor, antalet Unicorns (snabbväxande start-ups som är 
värderade till över en miljard dollar), och inte minst livskvalitet. Dessa rankingar ger en 
tydlig och eftertraktad information till nya investerare.  
 
I regionen finns alltså Sveriges starkaste näringsliv som är diversifierat, samtidigt som det 
innehåller specifika branscher i absolut världsklass. Regionen har därmed goda 
förutsättningar att hävda sig i konkurrensen, men det förutsätter samarbete såväl mellan 
kommuner som med näringslivet.  
 
Nacka kommun har sedan 2006 varit del av det regionala samarbetet Stockholm Business 
Alliance och under denna tid har antalet samarbetande kommuner gått från 33 till dagens 
notering på 57. Detta samarbete är en viktig del i att framgångsrikt konkurrera med andra 
regioner i såväl Europa som övriga världen.   
 
Utvecklingen i regionen har varit stark. Under perioden 2016-2018 har Stockholm Business 
Alliance skapat minst 2600 nya arbetstillfällen. Utländska investeringar på nästan 9 miljarder 
kronor har landat i Stockholmsregionen under perioden.  
 

Syfte 
Det övergripande syftet för samarbetet inom Stockholm Business Alliance är att få in olika 
typer av internationella investeringar till regionen. Detta görs i huvudsak inom några 
prioriterade branschområden: ICT (informations- och kommunikationsteknologi), Life 
Science (läkemedel-,bio och medicin-teknik), och Construction/Infrastructure samt 
Cleantech (miljöteknik). För att säkerställa att partnerskapet fokuserar på rätt branscher 
analyseras kontinuerlig Stockholmsregionens styrkor inom olika branscher och 
prioriteringarna uppdateras löpande under avtalsperioden. 
 
Fokuseringen för alla kommuner är att trimma myndighetsutövningen gentemot företagen 
(Nöjd kundindex, NKI) har varit lyckosam. I Nacka har just denna fråga en särskild 
prioritet och berörda enheter arbetar systematiskt med att förbättra olika typer av 
servicefaktorer som exempelvis tillgänglighet och bemötande, vilket också har gett mycket 
goda resultat. Nacka har idag ett sammanlagt NKI-värde på 77, vilket är högst i Sverige 
bland kommuner över 100.000 invånare. 
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Mål 
Målet med verksamheten är en fortsatt framgångsrik internationell positionering av 
regionen genom aktivt marknadsföringsarbete. Inte minst för att skapa ökad internationell 
kännedom om regionens alla fördelar. Detta ska i sin tur leda till att fler internationella 
investeringar och etableringar hittar hit. Också att befintliga företag, inte minst huvudkontor 
och internationella storföretag, väljer att stanna kvar och återinvestera i regionen. För att 
åstadkomma detta krävs en ännu bättre mottagningsservice och ett ökat samarbete inom 
regionen. Exempel på detta är ett fortsatt fokus på NKI-arbetet samt framtagande av nya 
gemensamma handlingsplaner, serviceseminarier och konkret etableringsarbete. 
 

Nuläge 
Grunden i det investeringsfrämjande arbetet är att attrahera utländska företag till 
Stockholmsregionen och detta arbete fortskrider kontinuerligt. Det är dock viktigt att vara 
flexibel i arbetssätt utifrån behov och konjunktur. Utbrottet av covid-19 och andra större 
händelser i världen och ekonomin kan leda till ett minskat intresse från utländska företag 
och därför kan arbetet inom SBA tillfälligt vridas om till att istället stötta befintliga lokala, 
utlandsägda företag. I Nacka har vi exempel på detta där kommunen tillsammans med 
företrädare från SBA har haft en nära kontakt med ett flertal internationella Nackaföretag 
under våren i år. Syftet har varit att stötta företagen för att de fortsatt ska kunna bedriva sin 
verksamhet. I detta arbete har även Business Sweden medverkat.  
 
Trots pandemins har kommunen, tillsammans med SBA, under våren arbetat med två 
internationella investeringsförfrågningar. Arbetet med detta pågår. Dessutom har det under 
den senaste tiden uppenbarat sig ytterligare ett internationellt case i Nacka som nu bearbetas 
på bästa sätt. Även här finns SBA med som initialt stöd.  

Ekonomiska konsekvenser 
För att finansiera den samordnade verksamheten bidrar varje kommun med fyra kronor per 
invånare i kommunen, per den 1 januari varje år, med 2021 som första år.  

Konsekvenser för barn 
Förslag till beslut om samarbete med Stockholm Business Alliance har inga konsekvenser 
för barn. 

Bilagor 
Bilaga 1 SBA Avtal 2021 – 2025 
Bilaga 2 Följebrev SBA Avtal 2021 - 2025 
 
 
Anders Börjesson   
Näringslivsdirektör   
Stadsledningskontoret  
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